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Lokala nämnden Laholm

Tjänsteskrivelse, arbetsordning för hantering av planprogram, 
detaljplaner, samråd med mera

Förslag till beslut
Laholmsnämnden beslutar
- Att godkänna förslaget till arbetsordning för hantering av planprogram, detaljplaner, 
samråd med mera, samt
- Att godkänna förslag om tillägg 6 B till delegationsordningen för den lokala 
nämnden i Laholm.

Sammanfattning
Utifrån att den lokala nämnden i Laholm vill bli en mer aktiv del i samhällsplaneringen 
för att redan i ett tidigt skede lyfta in perspektiven social, ekologisk och ekonomisk 
hållbarhet samt jämlik hälsa har den lokala nämnden valt att aktivt arbetat för att bli 
en relevant remissinstans för kommunen att arbeta för. För att detta arbete ska 
kunna genomföras på ett smidigt sätt med fokus på relevanta insatser och effektivt 
arbete har ett förslag på arbetsordning för detta tagits fram.

Förslag till arbetsordning
De synpunkter som den lokala nämnden kommer föra fram ska utgå från den 
politiska viljeriktningen och det uppdrag som de lokala nämnderna verkar för. För att 
tillförsäkra att så blir fallet så föreslås följande arbetsordning fastställas för att arbetet 
som de lokala nämnderna deltar i utifrån samhällsplanering ska kunna genomföras 
så smidigt som möjligt.

1. När ett nytt ärende som är av politiskt relevant karaktär presenteras/ inkommer 
till tjänstemännen i de lokala nämnderna ska nämndens politiker skyndsamt 
informeras och ges möjlighet och goda förutsättningar för att uttala sin åsikt 
kring nämndens ställningstagande i det yttrande som ska avges. 
Arbetsgången kring detta regleras i 2017 års delegationsordning punkt 6A ifall 



[Skriv text]

inte ett nämndsammanträde kan avvaktas. Detta arbetssätt avses tillämpas 
oavsett under vilket skede av planeringsprocessen ärendet inkommer till den 
lokala nämnden. Syftet med arbetssättet är att det hela tiden ska finnas en 
tydlig politisk förankring i det arbete som förvaltningen för de lokala 
nämnderna bedriver.

2. När ett (nytt eller sedan tidigare behandlat) ärende inkommer som är av 
karaktären att inga ytterligare politiska ställningstaganden behöver göras kan 
nämndtjänstemannen besluta om att avge yttrande i ärendet. Ärendet ska då 
ha en tydlig verkställighetskaraktär, och inga tvivel kring den politiska 
viljeriktningen får föreligga. Yttrandet samt det fattade beslutet ska delges 
nämnden på samma sätt som övriga delegerade beslut. Detta föreslås 
delegationsordningen kompletteras med i en ny punkt 6B.

3. De lokala nämndernas yttranden utgår ifrån följande punkter för att tillförsäkra 
att de socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbara aspekterna samt 
perspektivet jämlik hälsa genomsyrar det svar som nämnden avger:

SOCIALA ASPEKTER
ANSVAR FÖR HELHETEN Varje spenderad krona som läggs på 

fysiska förändringar har potential att 
åtgärda mer än en sak. Bidrar 
åtgärderna (process och slutresultat) till 
förbättrade sociala situationer och ökad 
tillit för ett större område? (för arbetslösa, 
trångbodda, fattiga osv. För delaktighet 
och sammanhang).
Kan grupper som ofta exkluderas av 
sociala och ekonomiska orsaker här 
kunna inkluderas i process och 
slutresultat?
Finns det åtgärder som skulle kunna 
förbättra den sociala situationen i ett 
större sammanhang?
Har barnperspektivet analyserats och 
övervägts?
 

SAMPSEL OCH SAMMANHANG Vi önskar en kommun som är integrerad, 
inkluderande och sammanhängande. 
Den fysiska miljön är ett ramverk för alla 
de sociala interaktioner som sker i 
möten. En tät blandad stad underlättar 
för en mångfald av möten, där 
blandningen kan vara allt från upplevelse 
och funktion, till vilka människor som 
befolkar området. Den upplevda 
blandningen blir viktigare än den 
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teoretiska blandningen. Stadens 
utformning ska möjliggöra kontakt, 
nätverk, social uppsikt och tillit mellan 
människor. Staden ska i sig själv vara 
utbildande, förklarande och öka 
förståelsen för människor och 
företeelser. Bidrar de föreslagna 
åtgärderna till en mer sammanhängande, 
blandad och jämlik stad? Underlättas 
integration, nätverk, trygghet, och jämlika 
förutsättningar? Finns det barriärer som 
hindrar? Finns det tillräckligt med 
mötesplatser inne och ute? För alla 
oavsett kön, ålder och etnicitet? Inbjuder 
det till interaktion och möten?
Vet vi vilka värden som måste bevaras? 
Vad/Vilka kan förbättra förslaget?

VARDAGSLIV Kommunens utformning ska underlätta 
det vardagsliv som kretsar kring basala 
behov, som mat, omsorg, utbildning, 
arbete, transporter, kultur, umgänge, 
trygghet, rekreation, lek, motion, 
meningsfull fritid och socialt 
sammanhang. Den fysiska 
organiseringen av kommunen ska ge 
förutsättningar för ett praktiskt vardagsliv 
där det är lätt att nå det man önskar och 
där möten mellan människor bidrar till 
ökad trygghet och sociala kontakter. 
Kommunen ska spegla och tillgodose de 
behov, rutiner och aktiviteter människor 
har i vardagen, och aktivt arbeta för ökad 
jämlikhet, rättvis fördelning och beakta 
de sociala faktorer som påverkar 
användandet av kommunen. Underlättar 
de föreliggande åtgärderna vardagslivet? 
(funktioner, service, trygghet, närhet, 
utbud, täthet). Vet vi tillräckligt om 
befintligt vardagsliv? Finns det 
vardagliga funktioner som bör bevaras? 
Vad/Vilka kan förbättra förslaget?

GRÖNA MILJÖER Målet är en grön och sund miljö där man 
hellre är ute än inne och befolkningen 
har en god hälsa enligt WHO:s definition 
som ”ett tillstånd av fullständigt fysiskt, 
psykiskt och socialt välbefinnande”. 
Finns det gröna miljöer som bör/måste 
bevaras? Vet vi hur de används?
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Tillför åtgärderna tillräckligt gröna och 
hälsosamma kvaliteter?
Vad/Vilka kan förbättra förslaget?

IDENTITET Varje område ska ha en positiv identitet i 
betydelsen att man kan ta del av det och 
känna stolthet över det. Identitet kan på 
det sättet bygga upp vi-känsla och 
fungera som sammanbindande och 
överbryggande socialt kapital.
Boende ska uppleva sitt område som 
speciellt, fint och trivsamt, där det ska 
finnas plats och utrymme för egna 
initiativ. Finns det (och känner vi till) 
befintliga identitetsskapande värden som 
bör bevaras?
Ger tilläggen möjlighet att stärka identitet 
och bidra till att fler besöker området? 
Avspeglas områdets identitet i den 
fysiska omgivningen? Kan näringsliv 
attraheras av området?
Vad/Vilka kan förbättra förslaget?

DIALOGER En större delaktighet och förståelse för 
hur sociala aspekter påverkas av den 
fysiska miljön är grunden för en socialt 
hållbar stadsutveckling. Det bygger på 
kunskap och förståelse för hur sociala 
relationer hänger samman med byggda 
strukturer. Vad har vi för 
kunskapsluckor? Vems normer styr 
bedömningen? Finns det speciella 
personer/grupper som behöver extra 
omtanke?

Regionkontoret

Jörgen Preuss Katrin Håkansson
Biträdande regiondirektör Nämndtjänsteman

Beslutet ska skickas till
Expedieras ej.
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